ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un incarico professionale esterno di consulenza
per un Esperto Qualificato — Conferimento incarico

Proposta di deliberazione n. 36/PRO del 20/03/18

Direzione Acquisizione Beni e Servizi

L’Estensore Dott.ssa Federica Casciotti éf CT e L ("9 '

..................................

~ \ <
Il Responsabile del procedimento Dott.ssa Silvia Pezzotti.if.\\x. / SNNQ € 7
(\ = i {
Il Dirigente Dott.ssa Silvia Pezzotti &}\}\)\u@- W/\’%

ESPONSABHE )

Visto di regolarita contabile ? Bﬁ ff’. %f él-/diprenot. @é’%{ 12..

gﬁ/ Favorevole [ Non favorevole

Parere del Direttore Sanitario ) : @ﬁ*‘avorevole U Non favorevole
Dott. Andrea Leto..................ooni.

IL DIRETTORE GENERALE

Pag. 1 a6



IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un incarico professionale esterno di
consulenza per un Esperto Qualificato ~ Conferimento incarico

PREMESSO

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 546 del 15 novembre 2017 & stato indetto un
“Avviso pubblico per il conferimento di un incarico di Esperto Qualificato” della durata di anni 5,
al fine di effettuare la sorveglianza fisica della protezione da radiazioni ionizzanti per il laboratorio
di Radioimmunologia della Direzione Operativa Produzioni Zootecniche;

che si € proceduto all’individuazione dell’incaricato mediante 1’avvio di una procedura comparativa
ai sensi dell’art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

che il bando ¢ stato pubblicato integralmente sul sito internet istituzionale (www.izslt.it) per un
periodo di 20 giorni;

che il termine per la presentazione delle domande ¢ scaduto in data 12 dicembre 2017;
che, alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, sono pervenute in tempo utile le
seguenti candidature:

e Dott.ssa TERESA BEONE, acquisita agli atti con prot. n. 9876/17 dell’11/12/17,;
¢ Dott. EGIDIO ZANIN, acquisita agli atti con prot. n. 9877/17 dell’11/12/17;

CONSIDERATO

che con nota del Direttore Generale acquisita agli atti con prot. n. 10179/17 del 20 dicembre 2017 &
stata nominata la Dott.ssa Olga Lai — Dirigente medico veterinario presso la Direzione Operativa
Produzioni Zootecniche - quale referente per la verifica delle istanze presentate dai professionisti
iscritti all’Elenco degli Esperti Qualificati di II grado;

PRESO ATTO

che in data 25 gennaio 2018 la Dott.ssa Olga Lai ha valutato i curricula dei candidati (verbale n. 1),

che sulla base delle valutazioni effettuate, sono stati assegnati i punteggi riportati nella tabella
sottostante:

CANDIDATO VOTO ESPERIENZE ESPERIENZE PUNTEGGIO
LAUREA PREGRESSE DA ESPERTO TOTALE
RIA QUALIFICATO
Teresa Beone 10 7 4 21
Egidio Zanin 10 20 8 38

Pag.2a6



che all’esito della verifica ¢ stato individuato il Dott. Egidio Zanin quale candidato in possesso di
maggiori titoli;

che con nota prot. 1870/18 dell’8 marzo 2018 ¢ stato chiesto all’Esperto Qualificato di modificare le
condizioni contrattuale, prevedendo la durata della convenzione di anni 3, con possibilita di rinnovo
per ulteriori 2 anni e che il Dott. Zanin ha accettato tale condizione;

RILEVATO

che occorre assicurare la continuita del servizio per la peculiarita e complessita della materia, che
rende antieconomica la formazione o 1’acquisizione di personale avente la qualifica e la
professionalita acquisibile con 1’esternalizzazione del servizio di consulenza in un ente delle
dimensioni dell’Istituto;

CONSIDERATO

che ¢ stato accertato il certificato del Casellario Giudiziale del Dott. Egidio Zanin, rilasciato
dall’Ufficio competente del Ministero della Giustizia;

che I'incarico sara affidato per un importo annuo pari a € 2.500,00 + IVA e oneri di legge;

VISTO
il Decreto Legislativo 30 marzo 2011, n. 165, art. 7, comma 6;

il Decreto Legislativo 17 marzo 1995, n. 230, e successive modificazioni ed integrazioni recante:
“Attuazione delle direttive 89/618/Euratom, 90/641/Euratom, 96/29/Furatom, 2006/117/Euratom in
materia di radiazioni ionizzanti, 2009/71/Euratom in materia di sicurezza nucleare degli impianti
nucleari e 2011/70/Euratom in materia di gestione sicura del combustibile esaurito e dei rifiuti
radioattivi derivanti da attivita civili” riguardante, tra ’altro, la sorveglianza fisica della protezione
da radiazioni ionizzanti;

gli articoli 61 e 77 del Decreto stesso che definiscono gli obblighi del datore di lavoro in caso di
utilizzo di sorgenti radioattive;

’art. 61, al comma 4, il quale dispone che nei casi in cui occorra assicurare la sorveglianza fisica,
come ¢ il caso dell’Istituto, i datori di lavoro, dirigenti e preposti “/...] devono avvalersi degli
esperti qualificati di cui all'articolo 77[...] Tutti gli oneri economici relativi alla sorveglianza fisica
e medica della radioprotezione sono a carico del datore di lavoro™;

che I’art. 77 dispone quanto segue: “/...]1. Il datore di lavoro deve assicurare la sorveglianza fisica
per mezzo di esperti qualificati. 2. Il datore di lavoro deve comunicare all'lspettorato provinciale
del lavoro competente per territorio e, per le attivita' estrattive, anche all'ingegnere capo
dell'ufficio periferico competente per territorio, i nominativi degli esperti qualificafi prescelli,
allegando altresi' la dichiarazione di accettazione dell'incarico. 3. E' consentito che mansioni
strettamente esecutive, inerenti alla sorveglianza fisica della protezione contro le radiazioni, siano
affidate dal datore di lavoro a personale non provvisto dell'abilitazione di cui all'articolo 78, scelfo
d'intesa con l'esperto qualificato e che operi secondo le direttive e sotto la responsabilita’
dell'esperto qualificato stesso. 4. Il datore di lavoro e’ tenuto a fornire i mezzi e le informazioni,
nonche' ad assicurare le condizioni necessarie all'esperto qualificato per lo svolgimento dei suoi
compiti. 5. Le funzioni di esperto qualificato non possono essere assolte dalla persona fisica del

Pag.3aé6



datore di lavoro ne' dai dirigenti che eserciscono e dirigono l'attivita’ disciplinata, ne' dai preposti
che ad essa sovrintendono, ne' dagli addetti alla vigilanza di cui all’articolo 59, comma 2[...]”;

I’Allegato V del Decreto Legislativo da ultimo richiamato, nel quale sono definiti i requisiti di
ammissione all’Elenco degli Esperti Qualificati;

CONSIDERATO

che non & presente in Istituto personale in possesso di adeguate professionalita per I’espletamento
delle attivita di sorveglianza fisica dei lavoratori esposti al rischio da radiazioni ionizzanti,

DATO ATTO

che il Dott. Egidio Zanin risulta essere in possesso dei requisiti previsti dalla normativa di
riferimento;

RITENUTO

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’attribuzione dell’incarico oggetto del
presente provvedimento in favore del Dott. Egidio Zanin,

PROPONE
per i motivi esposti in narrativa, che ivi si intendono integralmente trascritti:

-di prendere atto del verbale del 25 gennaio 2018, riguardante la valutazione dei curricula presentati
dai candidati che hanno risposto all’*Avviso pubblico per il conferimento di un incarico di Esperto
Qualificato”, la cui selezione ¢ stata svolta dalla Dott.ssa Olga Lai — Dirigente medico veterinario
presso la Direzione Operativa Produzioni Zootecniche incaricata con nota del Direttore Generale,
prot. n. 10179/17 del 20 dicembre 2017,

-di conferire I’incarico professionale di Esperto Qualificato al Dott. Egidio Zanin, in attuazione
della convenzione stipulata tra I’Istituto e il Dott. Zanin in data 20 marzo 2018, rep. 896/715, che
allegata in copia al presente provvedimento e composta di n. 3 pagine ne costituisce parte integrante
e sostanziale;

-di prendere atto che I'incarico professionale verra conferito per anni 3 con possibilita di rinnovo
per ulteriori 2 anni, decorrenti dalla data del 3 aprile 2018 e comportera 1’erogazione di un importo
annuo pari a € 2.500,00 + IVA e oneri di legge;

-di dare atto altresi che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di
pubblicita previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicitd degli atti sul sito
istituzionale;

-di imputare la relativa spesa sul conto del bilancio dell’Istituto n. 301510000060, “Incarichi
professionali”.
Direzione Acquisizione Beni-¢ Servizi
1l responsabile
Dott.s ilviiPe‘

A




IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un incarico professionale esterno di
consulenza per un Esperto Qualificato — Conferimento incarico

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della Direzione Acquisizione Beni e
Servizi Dott.ssa Silvia Pezzotti n. 36/PRO del 20/03/18 avente ad oggetto: “Avviso pubblico per il
conferimento di un incarico professionale esterno di consulenza per un Esperto Qualificato —
Conferimento incarico™;

VISTO il parere di regolaritd contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico
Finanziaria;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere
favorevole alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta,
DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione n. 36/PRO del 20/03/18 avente ad oggetto “Avviso
pubblico per il conferimento di un incarico professionale esterno di consulenza per un Esperto
Qualificato — Conferimento incarico™ sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in
essa contenute e conseguentemente:

-di prendere atto del verbale del 25 gennaio 2018, riguardante la valutazione dei curricula presentati
dai candidati che hanno risposto all’***Avviso pubblico per il conferimento di un incarico di Esperto
Qualificato”, la cui selezione ¢ stata svolta dalla Dott.ssa Olga Lai — Dirigente medico veterinario
presso la Direzione Operativa Produzioni Zootecniche incaricata con nota del Direttore Generale,
prot. n. 10179/17 del 20 dicembre 2017,

-di conferire I'incarico professionale di Esperto Qualificato al Dott. Egidio Zanin, in attuazione
della convenzione stipulata tra I’Istituto e il Dott. Zanin in data 20 marzo 2018, rep. 896/715, che
allegata in copia al presente provvedimento e composta di n. 3 pagine ne costituisce parte integrante
e sostanziale;

-di prendere atto che I’incarico professionale verra conferito per anni 3 con possibilita di rinnovo
per ulteriori 2 anni, decorrenti dalla data del 3 aprile 2018 e comportera I’erogazione di un importo
annuo pari a € 2.500,00 + IVA e oneri di legge;

-di dare atto altresi che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di
pubblicita previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicita degli atti sul sito
istituzionale;

-di imputare la relativa spesa sul conto del bilancio dell’Istituto n. 301510000060, “Incarichi
professionali™.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. UgofDella Mart
g Msw



L‘%&V

¥ &

T

*
&

o=y

%,

T

[,

A

wto

§
i

Plat

oo
Wi

jass

, o

LTy
30 1704

asilea (Sviczera

e EY
W a o

1

LY P
3
&

i I

s o 3T

o D

Dot

£

3

Wra

PR Y
Hore et

Dire

tarta, na

i{)%g

stitiy

(2% 8
H
£

H
4

¥

denoming

dicembre 2017

"11 dicembre 2017;

7717 dei

98

f

& istanze

Y Sad

1

€ per id VOTHL

I

' 1

3

guaie reierent

£

potecniche -

i

L d

3

duziomi 7

&

rezione

D

1,11
Cd {4CH

Operativa Pro

Ea

anze pervenute,

2

i1

¥

a verifica delle 1st

b

a elietiuaia |

4

1

o,

10 R} a4
16 € 5idl

Fay
U

data 25 gennaio 2

E}

che in

it iR

s
i

&)

if

info

shtit -

340724 - www iz

oy

i

fegalmaili

i

v
i

izsl

“
M

riificata

afe
VA GUBR7GS10GT - K

Roms - Vig Appia Nuovs, 1411 - 60178 - Tel. 86/72099.1 - Fax. 86/74
Fost

JFICBG

¥
[ S

g
Ty

g3

422420888 - Cadice Unive

i

(4



e
o igmg 8 mm
A [ o W o &
¢ “ed 3y = pow o Ly 0 24
s " wﬂw ,mu mm Lo by - nW nm..w X
) M el et b ¢
o 2 2 £ w3 g 3 @ oo
o - -
g 2 = £ N 23 g
o, LN fs el [
[xe] %) A N £ v 03 .mo» ot o
5 | v 5E8 S @ X
it 508 = 2 FE8= % o«
ﬁw & .m o % U o O o N B (S
Tl oo 4, et ] : oof e . o o h
¥ T 5 Pt st L s ol 1t
= o & S 2o ow g ﬁ 5 & :
‘ T E i S plHwk 8 ~
] i s s = o - ;
A, w k= . 0 & °8 o o o £ 5
2 R T ft VR N i R i
et a o 1] [ GO g ~ et St s [ I P
@ i R SO | D e NS = 35 g
Lo v e v L, L. + ot Y ¢ e : &
8 & g2 0o d s o = g G & <98 &
Pt miw MM g o w.mw 3 ..ﬂ..mw v o A _..mw V& @
eI @ S04 o < o= - «© & &
mn” = = o o © o2 (e S D ey m o ml o ont m mw %
. - pevser] ‘. > . [oR
&5 w.mz ud 4 ot o poni o a3 [ n o «
it -t ) L2 kg =3 o L 3 g [ W o "l b
o § " > ; o ¢ . I o
- & “oE g = @ 2 o S © < g Fia
e o i e = « vt e
RN cd o B8 & 2.8 9 2 2 S0 4 -
i o b [ ¥ e S
SIS & 58D T - v o T2 B & By &
2 . SEEEERE ® =R 2 g = &
2 5 S BEEREZE ESgA H g g g
A i B A Moa s e @ mw g « sret o 5 o
Gl i oM oE R { R 3o RE 54 8
o o3 L LR o mw Ll ) 2o [N ] = ..nLh e =
a8 5 & 85O R B S o & 5 B W @
= e o ® &S @ o o et e 8 bt
ot e 43 ] e 4 ﬂ” o g o) » vt I " o I
(S Mw 1mm ke G [ © ] R ] e 1] ) [ e .mw '
o © F e B R T L O =g 2 8 et o 4 © w
o) Y 0 5 ooE § N oE A Q@S = a o @ o oD B
cwm Q2 e 2t % vy A el o yomd e et e AN ®] Ul oy Q W.z_ b
bt R m 3 ,w y ol g o R I B & Q o umw & - %
v S ou = LA S G o o5 £2 g » AR E
g g & @ e R B v B [ R ¢ o I !
£ 5o 5 & = g2 & 8 E o EE =R - Qoed -
& YOS B S 2o BOH DA & = S IPN & G =
[ o T ST PN PR powe R R B [ St (ORI - [ o (B <
s & WL e g £ om u @ Do A % = S e Ea i m o ~
[ M EES N > e o ] e oy 15 . o St v 18] v ~ T o) "
! [ o Nt : o S 1 (el & eI oo, o 9 %
SO 1=~ e d @ 8 0 4 p o g o 9os gl SN = & o a8 4
& B oW SR o 8 LR o & @ Qe 8@ o S oG e2 W =
e S (AW cuw Y o mw .ﬁ i.....w ﬂ_mm . mmw Qo b ..mm... @ [ A e It o = % m ) e
[ o o :ﬁx .m.uy = R . , oy ' e ) Lo = i . i oy - & < o
& %m,gf.f;@ no BEE A ICNE 58 7 E8E &
69 T A mﬁ o) PR = 4 [ e L3 o " «© L& g @ oy
I dEEEOETE 5 REELTBE 5ef28 g T3 Hom g 2
& o o g e R o em DO G o B S < R W <o o ¢ = ©
£ mm.ﬁmmm.u pmamép&mhwe.mmmﬁ g 29 £ CEE 4 Y
o3 bl Do W LA & o i i i o " IS osm i ot & .
£ PR = BV, Qe O 28 e =0 = B © R . & 6 e A S
i Lo ey I R S e I ) i o o vl md @
8 %Em_éw%n%mm‘m,owe?imbbi %2 Q g wo S8 £
B WS 1 RS N-EE-E-N £ Sk 358 F &8 S K8 °w% &
ﬁ emAr LM e 4 ooz ! - ‘ O e - - o= Ay v ‘
& B EEgemY E 0S5 en o T A 5 & . 2 2. = 29w Q
uwgy, mWD |- W pod (") e mm o P A - R o ¢ m“ 4y e . oy v.ml
& @ 0 - e B o0 o
by 0@ S =8 £ =g o
B e R © "L & S MW ft
] . s @ @ @ oo o LY g5
~ & ® & B B ®o & ..mw m g B =<
= 5 g H =T &
P % ow I Q- o£f Pl 5 2R
B & <€
& @
o gt e
i) [
B
o o)

WA 2 E ) r
0422420588 - Codice U

¥

i

A GRRETIHIONT - T

£

B



Articolo 4 Compenso

Hl compenso da corrispondersi .vbﬁ’msaréca’w & pari aéé’émﬂ@rm annuo A1 € 2.500,00 - [VA e oneri &i

legge, da corrispondere dnnualmente in un’unica soluzion

11 pagamento del corrispettivo & ubm‘ nato all a:ce%,ame@m da parte del direttore tecnico del

Laboratorio di Radioimﬁéumieaza del regolare svolgimento degli obblighi contrattuali ed avviene
o fd

entro 30 giorni dal ricevimento della fattura.

oy
et

Per ogni e quals ast controversia, che dovesse insorgere fr

X

risolte in via extragiudiziale, sara competente il

Articolo ¢ Disposizioni finali

Per quanto non espressamente re‘vzs* ei documenti di gara, si rinvia alle norme vigenti, al Codice
o

Civile, al Codice Penale, ¢ all i i

che disciplinano "attivita dell’Is

I ’ES?ER"‘"G QUALIFICATC
Dott. tg;dm ?amn

Homu - Viz Appia Nuova, 1411 - 80178 - Tel. 86/79999.1 - Fax. 06/79340724 « www.izsibit - info@izsitit
Posta certificata: msit@legaimailit
PIVA 0887081607 - C.F 00422428588 - Codice Univocs UFICBG



PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione & stata pubblicata ai, sensi della L.69/2009 e
successive modificazioni ed integrazioni in data 3;072 3/20)8.

IL FUNZION INCARICATO
Sig.ra Fléonora Quagliarella

Pag. 626



